
UCHWAŁA NR 529/XL/2022 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żory w 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2020r.,poz. 638 ze  zm.), oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020., poz.1057z późn. zm.) 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Żory w 2022r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Piotr Kosztyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E92A9C-70DC-42AD-86F7-1AC5A2A5A2E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 529/XL/2022 

Rady Miasta Żory 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Żory w 2022 roku 

WSTĘP 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy, co wynika bezpośrednio z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 638 ze zm.) Rada Miasta wypełniając obowiązek zapisany w art. 11a 
ust. 1 ww. ustawy w drodze uchwały przyjmuje Program, którego celem jest zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Żory oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
Program obejmuje: 

1.  zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2.  sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3.  odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

4.  obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt, 

5.  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6.  usypianie ślepych miotów, 

7.  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

8.  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, 

9.  elektroniczne znakowanie zwierząt w mieście. 

DEFINICJE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1.  Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miejską Żory. 

2.  Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Żory. 

3.  Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Żory w 2022 roku. 

4.  Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko w Cieszynie, ul. Cicha 10, 43-400 Cieszyn 

5.  Punkcie - należy przez to rozumieć Punkt Zatrzymań dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. 
Wodociągowej 7 w Żorach. 

§ 2. 1.  Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Żory. 

2.  Realizatorami Programu są: 

1)  Prezydent Miasta Żory, 

2)  Organizacje pozarządowe, 

3)  Przychodnie weterynaryjne, 

4)  Punkt Zatrzymań dla Bezdomnych Zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E92A9C-70DC-42AD-86F7-1AC5A2A5A2E3. Podpisany Strona 1



5)  Schronisko dla Zwierząt. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 3. Gmina zapewnia opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Miejskiej Żory 
poprzez: 

1.  Zapewnienie miejsca zwierzętom bezdomnym w Schronisku. 

2.  Odławianie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w Punkcie a następnie 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia odłowienia przewiezienie ich do schroniska. 

3.  Zapewnienie bieżącej opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym 
zwierzętom przebywającym chwilowo w Punkcie a następnie w Schronisku. 

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 4. 1.  Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 
określonych w Programie. 

2.  Gmina zapewnienia opiekę lekarsko – weterynaryjnej kotom wolno żyjącym. 

3.  Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się sezonowo w okresie zimy, kiedy występują 
temperatury ujemne i w okresie letnim, kiedy mają miejsce susze. Społeczni opiekunowie kotów 
wolno żyjących, zapisani lub nowo zapisani w rejestrze Społecznych Opiekunów Zwierząt, otrzymują 
karmę do dokarmiania kotów wolno żyjących. Rejestr zawiera następujące informacje: imię 
i nazwisko oraz miejsce zamieszkania społecznego opiekuna wraz z adresem przebywania kotów 
wolno żyjących, dokarmianych przez opiekunów. Rejestr znajduje się w Wydziale Infrastruktury 
Miejskiej Urzędu Miasta. 

4.  Gmina prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolnożyjących oraz systematyczne kontrole 
czystości tych miejsc (minimum raz na pół roku). 

5.  Gmina ustawia budki dla kotów wolno żyjących oraz tabliczki, które umieszcza się  w pobliżu 
budki, z informacją, że koty są pod opieką gminy. 

6.  W celu zmniejszenia populacji kotów wolno żyjących Gmina we współpracy z mieszkańcami 
i organizacjami społecznymi prowadzi akcję sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. Zabiegi są 
wykonywane w przychodni weterynaryjnej lek. wet. Ireny Dyrek, ul. Osińska 46 w Żorach oraz 
w przychodni weterynaryjnej lek. wet. Marka Szendzielorza, ul. Kraszewskiego 2 w Żorach, z którymi 
określono standardy opieki po wykonaniu zabiegów. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1.  Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt następuje w odniesieniu  do 
pojedynczych zgłoszeń, dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych 
lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. Odławianie ma charakter stały tj. przez czas 
obowiązywania programu. 

2.  Odławianie bezdomnych zwierząt jest realizowane przez przeszkolonego pracownika  Punktu, 
prowadzonego przez lek. wet. Marka Szendzielorza, za pomocą odpowiedniego sprzętu do 
wyłapywania bezdomnych zwierząt, niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 
Informacje o bezdomnych zwierzętach można zgłaszać pod numerem telefonu 608018676 lub 
728992314. 

3.  Odłowione zwierzę zostanie dowiezione do Punktu Zatrzymań dla Bezdomnych Zwierząt 
a następnie niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia odłowienia, przekazane do 
schroniska w celu zapewnienia mu bezterminowej opieki do czasu adopcji lub śmierci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E92A9C-70DC-42AD-86F7-1AC5A2A5A2E3. Podpisany Strona 2



4.  Transport odłowionych zwierząt odbywa się środkami transportu dostosowanymi  do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5.  W razie potrzeby, zwierzętom odłowionym i dostarczonym do Punktu zostanie udzielona 
pomoc weterynaryjna, którą zapewni lek. wet. Marek Szendzielorz prowadzący Punkt. 

OBLIGATORYJNĄ STERYLIZACJĘ LUB KASTRACJĘ ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 6. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Miasta Żory, trafiające do schroniska, są 
poddawane zabiegowi sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi np. na stan zdrowia lub wiek. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. 1.  Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko przy 
współpracy z Prezydentem Miasta Żory poprzez prowadzenie działań zmierzających do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2.  Działania, o których mowa wyżej odbywają się między innymi poprzez: 

1)  prowadzenie strony internetowej o odłowionych zwierzętach z terenu Gminy, 

2)  współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

3)  zamieszczanie informacji o bezdomnych zwierzętach na łamach lokalnej prasy, na stronach 
internetowych Urzędu Miasta, 

4)  promowanie wolontariatu. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. 1.  W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących, ślepe 
mioty  z terenu Gminy będą poddane zabiegowi uśpienia przez lekarza weterynarii w schronisku albo 
przez lekarza w zakładzie lekarsko - weterynaryjnym wskazanym przez Gminę. Zabiegi będą 
wykonywane w sposób humanitarny i niepowodujący u nich stresu lub udręczeń. 

2.  W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia będącego pod opieką właściciela 
lub opiekuna, zwierzęta mogą zostać poddane uśmierceniu w zakładzie lekarsko – weterynaryjnym, 
określonym w ust. 1. 

3.  Informację dotyczącą potrzeby uśpienia ślepego miotu należy zgłaszać do Prezydenta Miasta 
Żory. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT 
GOSPODARSKICH 

§ 9. Zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, 
prowadzonym przez Pana Michała Brandysa zlokalizowanym przy ul. Wyzwolenia 30 w Pawłowicach, 
z którym została podpisana stosowna umowa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH 
Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które zostały poszkodowane  
w zdarzeniu drogowym na terenie Gminy, realizuje Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Marka 
Szendzielorza ul. Kraszewskiego 2, 44-240 Żory. 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E92A9C-70DC-42AD-86F7-1AC5A2A5A2E3. Podpisany Strona 3



§ 11. Celem zmniejszenia liczby odławianych zwierząt trafiających do schroniska Gmina realizuje 
zadanie związane z elektronicznym znakowaniem bezdomnych psów, trafiających do schroniska oraz 
psów, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta Żory. Znakowanie psów i wprowadzanie 
danych do Międzynarodowej Bazy Safe-Animal dokonują lekarze weterynarii, z którymi jest 
podpisana umowa na wykonywanie takich zabiegów.  Psy trafiające do schroniska są znakowane 
przez lek. wet. Marka Szendzielorza w Przychodni weterynaryjnej ul. Kraszewskiego 2 w Żorach, zaś 
pozostałe których właściciele zamieszkują w Żorach są znakowane w Przychodni weterynaryjnej lek. 
wet. Ireny Dyrek, ul. Osińska w Żorach. Zabiegi są wykonywane w sposób humanitarny 
i niepowodujący w nich stresu lub udręczeń. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  
w budżecie Gminy Miejskiej Żory w wysokości 248.600,00 zł w tym na: 

a)  organizacja i prowadzenie Punktu Zatrzymań - 79.200,00 zł, 

b)  odławianie – 12.000,00 zł, 

c)  zapewnienie opieki odłowionym zwierzętom w Punkcie Zatrzymań – 24.000,00 zł, 

d)  transport do Schroniska – 7.200,00 zł, 

e)  całodobowa pomoc lekarska w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wraz 
z niezbędnymi zabiegami weterynaryjnymi – 31.200,00 zł, 

f)  opieka nad zwierzętami w Schronisku- 50.000,00 zł, 

g)  sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących- 16.000,00 zł, 

h)  elektroniczne znakowanie psów - 12.000,00 zł, 

i)  opieka nad wolno żyjącymi kotami – 1.000,00 zł, 

j)  dokarmianie kotów wolno żyjących – 5.000,00 zł, 

k)  zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim – 5.000,00 zł, 

l)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 6.000,00 zł. 

2.  Środki wymienione w ust. 1 zostaną sfinansowane działu 900, rozdziału 90095, § 4300, jak 
również działu 900, rozdziału 90095, § 4210. 

3.  Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą przez: zlecanie realizacji 
zadań ze środków budżetowych Gminy Miejskiej Żory, przeznaczonych na świadczenia usług 
w zakresie wydatków bieżących zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E92A9C-70DC-42AD-86F7-1AC5A2A5A2E3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera j
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera k
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera l
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3



